



COMUNICATO STAMPA

**SIAB: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2024 CON RICAVI IN CRESCITA A € 16,4 MLN ED EBITDA IN SIGNIFICATIVO AUMENTO E PARI A € 3,1 MLN**

**CONVOCATA L'ASSEMBLEA DEI SOCI PER L'APPROVAZIONE DEL "PIANO DI STOCK GRANT SIAV 2024-2025", DEL "PIANO DI STOCK OPTION SIAV 2024-2027" E DEL RELATIVO AUMENTO DI CAPITALE**

**Principali risultati consolidati al 30 giugno 2024:**

- **Ricavi delle vendite e prestazioni** pari a €16,4 mln vs €16,2 mln al 30 giugno 2023
- **Valore della produzione** pari a €16,7 mln vs €16,6 mln al 30 giugno 2023
- **EBITDA** pari a €3,1 mln, +38% vs €2,2 mln al 30 giugno 2023
- **Indebitamento Finanziario Netto** pari a €18,9 mln, in miglioramento rispetto a €19,6 mln al 31 dicembre 2023
- **Patrimonio Netto di Gruppo** pari a €9,1 mln vs €9,5 mln al 31 dicembre 2023
- **Offerta di un nuovo mix di prodotti ad alta marginalità e forte componente "recurring", investimenti per l'espansione commerciale a livello internazionale**

Rubano (PD), 30 settembre 2024

Il Consiglio di Amministrazione di **Siav S.p.A.** (la "Società" o "SIAV"), società Benefit leader in Italia nel "Content Service Platform" (nomenclatura Gartner), quotata sul mercato Euronext Growth Milan (EGM), si è riunito in data odierna e ha approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2024, volontariamente sottoposta a revisione contabile limitata.

L'Amministratore Delegato di SIAV, **Nicola Voltan**, ha commentato:

*"I risultati del primo semestre soddisfano parzialmente le attese. Fin dai primi mesi dell'anno l'attenzione si è concentrata sulla crescita dei margini e la riduzione dell'indebitamento. Sotto questo aspetto gli effetti attesi sono in linea e, considerando i tempi necessari per avere risultati importanti, non tarderanno ad arrivare in maniera più consistente nella seconda metà dell'anno. Dal nostro punto di vista è un elemento importante che serve per trasmettere fiducia agli investitori sulla capacità di avere il controllo sui numeri e di avere poi la capacità di investire nella crescita per linee esterne.*

*Dal punto di vista della crescita i risultati di business tardano ancora ad arrivare, sebbene si confermino le previsioni: spostamento dei contratti da on-prem a SaaS, crescita nei mercati della Sanità e della Pubblica Amministrazione anche a seguito delle gare vinte nei mesi scorsi.*

*Gli investimenti nelle nuove piattaforme software in cloud, caratterizzate da un uso consistente di AI, particolarmente ingenti negli anni passati, sono in diminuzione poiché le soluzioni software sono*



## COMUNICATO STAMPA

ormai mature e pronte per il mercato. Attraverso le nuove piattaforme e la forte spinta verso Partnership ed Alleanze, in linea con i nostri obiettivi strategici, non tarderanno ad arrivare anche importanti risultati di business sia nel mercato domestico che estero".

### Principali risultati consolidati al 30 giugno 2024

I **Ricavi delle vendite e prestazioni** sono pari a **Euro 16,4 milioni**, in lieve aumento rispetto al 30 giugno 2023 (Euro 16,2 milion). L'aumento deriva principalmente da un cambio del **mix di prodotti venduti**, con un focus su quelli a maggior marginalità e valore aggiunto, caratterizzati da ricorsività. In particolare, sono aumentati i ricavi da **outsourcing** (servizi di fatturazione elettronica e conservazione sostitutiva) pari a Euro 2,1 milioni (+6%) e i ricavi da **servizi** (generati dalla vendita di servizi di sviluppo applicativo relativi alle piattaforme documentali) pari a Euro 6,6 milioni (+7%); in lieve riduzione i ricavi da **software** pari a Euro 7,5 milioni (-6%), a causa della migrazione dei sistemi di alcuni importanti clienti privati al datacenter di SIAV, causando una temporanea riduzione dei ricavi che verrà più che compensata dai futuri canoni generati dall'erogazione SaaS.

Valori in Euro /.000

Linee di business	30.06.2024	% inc.	30.06.2023	% inc.	Variazione	Var. %
Software	7.541	46%	7.988	49%	(447)	(6%)
Outsourcing	2.144	13%	2.030	13%	114	6%
Servizi	6.582	40%	6.175	38%	407	7%
Altro	132	1%	0	0%	132	0%
<b>Ricavi delle vendite e prestazioni</b>	<b>16.399</b>	<b>100%</b>	<b>16.193</b>	<b>100%</b>	<b>206</b>	<b>1%</b>

Il **Valore della produzione** cresce anch'esso lievemente rispetto al 30 giugno 2023 (Euro 16,6 milioni) e si attesta a **Euro 16,7 milioni** e, oltre ai ricavi delle vendite e prestazioni, include Euro 0,3 milioni di contributi in conto esercizio per attività di R&D e altri ricavi.

Il valore dell'**EBITDA** è pari a **Euro 3,1 milioni**, in crescita del **38%** rispetto al 30 giugno 2023 (pari a Euro 2,2 milioni), con un **EBITDA Margin** in crescita e pari al **19%** (*EBITDA Margin* del 14% al 30 giugno 2023) grazie sia alla strategia di focalizzazione su prodotti a più elevata marginalità sia alla politica di *savings* ed efficientamento avviata a inizio 2024, che proseguirà anche nel corso del secondo semestre dell'esercizio.

L'**EBIT** risulta pari a **Euro 0,7 milioni**, in crescita rispetto a Euro 0,2 milioni al 30 giugno 2023, dopo ammortamenti per Euro 2,3 milioni (Euro 2,0 milioni nel primo semestre 2023) riconducibili, in maniera prevalente, alle immobilizzazioni immateriali relative ad investimenti per lo sviluppo delle piattaforme software del Gruppo per Euro 1,3 milioni e materiali e diritti d'uso, relativi alle attrezzature dei datacenter aziendali, per Euro 1 milione.

Il **Risultato netto** è negativo per **Euro 0,5 milioni**, essenzialmente in linea con il primo semestre del 2023, ed è ascrivibile prevalentemente a oneri straordinari sostenuti per l'efficientamento della struttura pari a Euro 0,6 milioni.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è pari a **Euro 18,9 milioni**, in miglioramento rispetto a Euro 19,6 milioni del 31 dicembre 2023, ed è principalmente costituito da finanziamenti a medio/lungo termine a tasso fisso a sostegno delle attività di sviluppo interno ed esterno, oltre che da passività finanziarie per diritti d'uso iscritti tra le immobilizzazioni.



## COMUNICATO STAMPA

Il **Patrimonio netto di Gruppo** si attesta a **Euro 9,1 milioni** (Euro 9,5 milioni al 31 dicembre 2023) in conseguenza del risultato negativo di periodo.

### Fatti di rilievo avvenuti nel corso del primo semestre 2024

In data **4 giugno 2024** sono stati ricevuti gli ordini esecutivi, per un totale di Euro 5,7 milioni, della prima tranche della gara indetta da Consip aggiudicatasi in RTI a guida CapGemini S.p.A. in data 19 settembre 2022, per l'affidamento di servizi applicativi in ottica cloud per le pubbliche amministrazioni centrali. L'importo complessivo attribuito a SIAV nell'ambito della gara è di Euro 20,2 milioni, da utilizzarsi nell'arco di 48 mesi, soglia massima vincolante per l'esecuzione dei progetti.

### Fatti di rilievo avvenuti dopo il primo semestre 2024

In data **22 luglio 2024** si è concluso il secondo periodo di esercizio dei "Warrant SIAV 2022-2025" (i "Warrant"), codice ISIN IT0005504094, ricompreso tra l'8 luglio e il 22 luglio 2024. Durante tale periodo non sono stati esercitati Warrant e conseguentemente non sono state sottoscritte azioni ordinarie SIAV di nuova emissione. Risultano quindi in circolazione n. 1.667.500 Warrant che potranno essere esercitati nel corso del terzo ed ultimo periodo di esercizio.

In data **29 luglio 2024** SIAV ha siglato una partnership strategica con la società Mindware FZ LLC distributore globale di IT Technologies con focus in Medio Oriente, che ha l'obiettivo di espandere la presenza di SIAV nell'area MENA e ad accelerare la trasformazione digitale delle organizzazioni in tutta la regione. In particolare, Mindware opererà come distributore esclusivo della piattaforma software di punta di SIAV, Siav Connect.

### Evoluzione prevedibile della gestione

Lo scenario competitivo, soprattutto nel settore privato, mostra un atteggiamento prudente da parte delle aziende in merito alle scelte di investimento a causa dalle incertezze economiche legate l'andamento dei mercati internazionali. Resta tuttavia indubbio che esiste la consapevolezza di dover affrontare sfide rilevanti in termini di *digital transformation* per aumentare l'efficienza e capacità competitiva. La riduzione dei tassi di interesse e i nuovi incentivi legati alle due importanti transizioni in atto, inoltre, agevoleranno la ripresa degli investimenti nella seconda parte dell'anno.

Molto dinamico ed interessante si sta dimostrando il contesto internazionale rispetto al quale la Capogruppo sta ricevendo importanti segni di apprezzamento di carattere commerciale verso la piattaforma cloud native Connect.

Nel corso del secondo semestre del 2024 il Gruppo intende proseguire la propria strategia avviata nei primi sei mesi dell'anno in termini di ottimizzazione della propria struttura di costi, di mix prodotti e di perfezionamento di alcune importanti trattative commerciali in avanzato stato di trattativa.

Le aspettative per l'anno 2024 sono di una crescita del mercato software italiano nel comparto ECM nell'intorno del 4,5% (cit. Gartner). Il Gruppo si aspetta di mantenere le proprie quote di mercato se non di aumentarle.

\*\*\*



## COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione di Siav riunitosi in data odierna ha inoltre deliberato di convocare l'assemblea dei soci, in sede ordinaria e straordinaria, per il 22 ottobre 2024, in prima e unica convocazione ("Assemblea"), per deliberare in merito a quanto di seguito indicato.

### **Approvazione del "Piano di stock option Siav 2024-2027" e aumento del capitale sociale a servizio dello stesso**

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato le linee guida del "**Piano di stock option Siav 2024-2027**" ("**Piano di stock option**") e ha deliberato di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea, in sede ordinaria, il predetto Piano e, in sede straordinaria, l'aumento di capitale sociale a pagamento a servizio dello stesso. Il Piano di stock option è riservato ad amministratori, dirigenti e dipendenti della Società e delle società da questa controllate ("**Gruppo**") che saranno puntualmente individuati dal Consiglio di Amministrazione della Società medesima ("**Beneficiari**") e ha l'obiettivo di focalizzare l'attenzione dei Beneficiari verso fattori di interesse strategico, favorendo la fidelizzazione e incentivando la permanenza in seno alla Società e al Gruppo di soggetti di particolare rilievo per lo sviluppo delle strategie sociali e di Gruppo. Il Piano prevede l'attribuzione ai Beneficiari di massime complessive n. 300.000 opzioni ("**Opzioni**") che - una volta maturate e conseguentemente esercitate alle condizioni, nei periodi e nei limiti indicati nel regolamento del Piano di stock option ("**Regolamento**") - conferiscono ai relativi titolari il diritto di sottoscrivere a un predeterminato prezzo n. 1 azione ordinaria Siav ("**Azioni**") per ciascuna Opzione maturata, e quindi massime complessive n. 300.000 Azioni. Il Piano avrà durata di tre anni dalla data di approvazione dello stesso e le Opzioni saranno esercitabili in tre *tranche* di massime complessive 100.000 Opzioni ciascuna qualora al termine di predeterminati periodi di *vesting* (*i.e.*: *dalla data del Consiglio di Amministrazione che darà esecuzione al Piano fino al 31 dicembre 2024, dal 1° dicembre 2025 al 31 dicembre 2025, dal 1° dicembre 2026 al 31 dicembre 2026*) siano raggiunti – e in funzione del livello di raggiungimento di - predeterminati obiettivi di *performance* indirizzati alla creazione di valore per la Società e, di riflesso, per tutti i suoi azionisti ("**Obiettivi di Performance**"), che saranno stabiliti dal Consiglio di Amministrazione. L'esercizio delle Opzioni potrà essere effettuato entro un predeterminato periodo di esercizio definito nel Regolamento e comunque entro il 31 dicembre 2027. Le Azioni sottoscritte dai Beneficiari saranno soggette a un periodo di indisponibilità (*c.d. lock-up*) pari a 12 mesi. La sottoscrizione delle Azioni, a seguito dell'esercizio delle Opzioni, avverrà a fronte del pagamento di un prezzo così definito:

- (i) per le Opzioni relative alla Prima Tranche il prezzo di sottoscrizione è pari al prezzo medio di borsa nei 6 mesi precedenti la data odierna di approvazione delle linee guida del Piano di Stock Option (27 marzo 2024 – 27 settembre 2024, inclusi), pari a Euro 2,40, scontato del 25%, e pertanto pari a Euro 1,80;
- (ii) per le Opzioni relative alla Seconda Tranche il prezzo di sottoscrizione sarà pari al Prezzo Prima Tranche maggiorato del 10%, e pertanto pari a Euro 1,98;
- (iii) per le Opzioni relative alla Terza Tranche il prezzo di sottoscrizione sarà pari al Prezzo Seconda Tranche maggiorato del 10%, e pertanto pari a Euro 2,18.

Le Azioni saranno rese disponibili mediante una nuova emissione nell'ambito di un aumento di capitale a pagamento, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma quinto, cod. civ..



## COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio ha così deliberato di convocare l'Assemblea anche in sede straordinaria per l'approvazione di un aumento di capitale a pagamento, in via scindibile e con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma 5, cod. civ. in quanto a servizio del Piano di stock option, fino a massimi nominali Euro 12.000, oltre sovrapprezzo, mediante l'emissione di un numero massimo di 300.000 Azioni, con termine finale di sottoscrizione al 31 dicembre 2028 ("**Aumento di Capitale Riservato**").

Le Azioni saranno offerte in sottoscrizione ai Beneficiari ai prezzi predefiniti sopra indicati (c.d. strike price), determinati dal Consiglio di Amministrazione nel rispetto di quanto previsto dall'art. 2441, comma 6, cod. civ. e, in conformità alla prassi osservata con riferimento alle società con azioni negoziate su Euronext Growth Milan, facendo riferimento, nell'ambito della definizione del Prezzo Prima Tranche, alla media ponderata dei prezzi ufficiali degli ultimi 6 mesi precedenti la data del 27 settembre 2024 (incluso), pari a Euro 2,40, applicando un sconto del 25%. Lo sconto è stato determinato in considerazione delle finalità del Piano di stock option e, in linea con le prassi di mercato, al fine di preservare il suo effetto fidelizzante ed incentivante.

### **Approvazione del "Piano di stock grant Siav 2024-2025"**

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato le linee guida del "**Piano di Stock grant Siav 2024-2025**" ("**Piano di stock grant**") e ha deliberato di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea, in sede ordinaria, l'istituzione del Piano. Il Piano è riservato ad amministratori, dirigenti e dipendenti della Società e delle società da questa controllate ("**Gruppo**") che saranno puntualmente individuati dal Consiglio di Amministrazione della Società medesima ("**Beneficiari**") e avrà durata sino al 30 giugno 2025. Il Piano di stock grant costituisce anch'esso uno strumento in grado di focalizzare l'attenzione dei Beneficiari verso fattori di interesse strategico, favorendo la fidelizzazione e incentivando la permanenza in seno alla Società e al Gruppo di soggetti di particolare rilievo per lo sviluppo delle strategie sociali e di Gruppo. Il Piano prevede l'attribuzione ai Beneficiari di complessivi massimi n. 90.000 diritti a ricevere ("**Diritti a Ricevere**") che - una volta maturati e conseguentemente esercitati alle condizioni, nei periodi e nei limiti indicati nel regolamento del Piano di stock grant che sarà definito e approvato dal Consiglio di Amministrazione ("**Regolamento**") - conferiscono ai relativi titolari il diritto di ricevere a titolo gratuito n. 1 azione ordinaria Siav ("**Azione**") per ciascun Diritto maturato, e pertanto complessive massime n. 90.000 Azioni. I Diritti a Ricevere saranno suddivisi in due *tranche*: (i) la prima *tranche* pari a complessivi n. 50.000 Diritti a Ricevere maturerà alla data del 30 novembre 2024; (ii) la seconda *tranche* pari a complessivi n. 40.000 Diritti a Ricevere maturerà alla data del 31 gennaio 2025. Le Azioni sottoscritte dai Beneficiari nell'ambito della seconda *tranche* saranno soggette a un periodo di indisponibilità (c.d. *lock-up*) di 90 giorni dalla data di assegnazione.

Si precisa che le Azioni a servizio del Piano di stock grant sono azioni proprie in portafoglio della Società (n. 218.400 alla data del presente comunicato).

### **Altre delibere**

Nel corso della medesima riunione, il Consiglio di Amministrazione della Società ha inoltre valutato l'indipendenza degli amministratori indipendenti Alessandro Minichilli, Emanuele Campagnoli e Pierpaolo Guzzo, verificando, ai sensi dell'art. 6-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, la sussistenza in capo agli stessi dei requisiti di indipendenza previsti dallo Statuto, tenuto conto dei criteri quantitativi e qualitativi in base ai quali valutare la significatività delle relazioni potenzialmente



## COMUNICATO STAMPA

rilevanti ai fini della valutazione dell'indipendenza degli amministratori approvati dal Consiglio di Amministrazione del 27 marzo 2024 e pubblicati sul sito internet della Società, nonché sulla base della dichiarazione resa dai medesimi amministratori e delle informazioni a disposizione della Società.

### Documentazione

La relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2024 sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale, sul sito internet della Società [www.siaav.com/it/](http://www.siaav.com/it/), sezione "Investor Relations/Bilanci e Relazioni", e sul sito [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it), sezione "Azioni/Documenti", nei termini previsti dai regolamenti vigenti.

L'avviso di convocazione dell'Assemblea e la documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno saranno messi a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet della Società [www.siaav.com/it/](http://www.siaav.com/it/), nella sezione "Investor Relations/Assemblee", nonché sul sito internet [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it), sezione "Azioni/Documenti", nei tempi previsti dalla normativa vigente.

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor Relations/Comunicati Stampa Finanziari del sito [www.siaav.com/it](http://www.siaav.com/it) e su [www.1info.it](http://www.1info.it).

\*\*\*

### Profilo societario

Siav S.p.A., costituita nel 1989 a Rubano (PD), è leader nel settore dell'Enterprise Content Management (ECM) e del Business Process Outsourcing (BPO). Dal 2021 l'Emittente ha assunto lo status di Società Benefit.

La Società è al vertice di un gruppo internazionale, attivo in particolare sul mercato italiano, e presenta sedi a Padova, Milano, Genova, Bologna e Roma; opera anche in Svizzera e Romania. Il Gruppo vanta, al 31 dicembre 2021, oltre 4.000 clienti attivi, diretti e indiretti, sia privati che legati alla pubblica amministrazione, ai quali viene erogata un'offerta articolata in tre segmenti: (i) software proprietari per la gestione documentale (Archiflow, Silloge e Catflow), (ii) software proprietari e soluzioni verticali affini alla gestione documentale (Checker, Revo, MyCreditService, cruscotti SAP e soluzioni dedicate al mondo healthcare); (iii) servizi professionali in outsourcing (dematerializzazione e fatturazione elettronica B2B).

Al 31 dicembre 2023 il Gruppo ha realizzato, a livello consolidato, ricavi per Euro 33,1 milioni.

### Contatti

Investor Relation

**Siav S.p.A.** | Daniele Boggian – Investor Relations Manager | [investors@SIAV.it](mailto:investors@SIAV.it) | T: +39 0498979797 | Via A. Rossi 5/n - 35030 Rubano (PD)

Investor & Media Relations Advisor

**IRTop Consulting S.r.l.** | [ir@irtop.com](mailto:ir@irtop.com) | [redazione@irtop.com](mailto:redazione@irtop.com) | T: + 39 02 4547 3884/3 | Via Bigli, 19 - 20121 Milano

Euronext Growth Advisor & Specialist

**Integrae SIM S.p.A.** | [info@integraesim.it](mailto:info@integraesim.it) | T: +39 02 80506160 | Piazza Castello, 24 - 20121 Milano

### In Allegato:

1. Stato patrimoniale consolidato al 30/06/2024 vs 31/12/2023
2. Conto economico consolidato al 30/06/2024 vs 30/06/2023
3. Indebitamento finanziario netto consolidato al 30/06/2024 vs 31/12/2023

COMUNICATO STAMPA

<b>Stato Patrimoniale Consolidato Riclassificato</b>	<b>30.06.2024</b>	<b>Fonti</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>Fonti</b>	<b>Var.</b>	<b>Var.</b>
<i>Valori in Euro /,000</i>		<b>% (*)</b>		<b>% (*)</b>		<b>%</b>
Immobilizzazioni Immateriali	22.938	80 %	21.841	74 %	1.097	5%
Immobilizzazioni Materiali	1.061	4 %	1.076	4 %	(15)	(1%)
Diritti d'uso su beni in leasing	7.408	26 %	8.092	27 %	(684)	(8%)
Immobilizzazioni Finanziarie	1.495	5 %	1.495	5 %	-	-
<b>Capitale Immobilizzato **</b>	<b>32.901</b>	<b>115 %</b>	<b>32.503</b>	<b>110 %</b>	<b>398</b>	<b>1 %</b>
Attività derivanti da contratti con i clienti e rimanenze	2.524	9 %	2.121	7 %	403	19 %
Crediti Commerciali	12.863	45 %	11.547	39 %	1.316	11 %
Debiti Commerciali e Acconti	(9.506)	(33%)	(9.586)	(32%)	80	(1%)
<b>Capitale Circolante Commerciale</b>	<b>5.881</b>	<b>21 %</b>	<b>4.083</b>	<b>14 %</b>	<b>1.798</b>	<b>44 %</b>
Altre Attività Correnti	1.878	7 %	1.873	6 %	5	0%
Altre Passività Correnti	(12.265)	(43%)	(9.244)	(31%)	(3.021)	33 %
Crediti e Debiti Tributari	63	0 %	76	0 %	(12)	(17%)
<b>Capitale Circolante Netto ***</b>	<b>(4.443)</b>	<b>(16%)</b>	<b>(3.212)</b>	<b>(11%)</b>	<b>(1.230)</b>	<b>38 %</b>
Altre attività non correnti	1.868	7 %	2.145	7 %	(277)	(13%)
Altre passività non correnti	(40)	0%	(43)	0%	3	(7%)
Fondo TFR	(1.781)	(6%)	(1.813)	(6%)	32	(2%)
<b>Capitale Investito Netto (Impieghi) ****</b>	<b>28.505</b>	<b>100 %</b>	<b>29.579</b>	<b>100 %</b>	<b>(1.074)</b>	<b>(4%)</b>
Debiti verso Banche a breve termine	6.809	24 %	6.977	24 %	(168)	(2%)
Debiti verso Banche a medio/lungo termine	6.331	22 %	6.246	21 %	85	1 %
Debiti Finanziari verso altri finanziatori	7.633	27 %	8.647	29 %	(1.014)	(12%)
<b>Totale Debiti Finanziari</b>	<b>20.772</b>	<b>73 %</b>	<b>21.870</b>	<b>74 %</b>	<b>(1.097)</b>	<b>(5%)</b>
Disponibilità Liquide e mezzi equivalenti	(1.844)	(6%)	(2.228)	(8%)	384	(17%)
<b>Indebitamento Finanziario Netto *****</b>	<b>18.928</b>	<b>66 %</b>	<b>19.641</b>	<b>66 %</b>	<b>(713)</b>	<b>(4%)</b>
Capitale Sociale	307	1 %	307	1 %	0	0%
Riserve e Utili a nuovo	9.284	33 %	9.426	32 %	(141)	(2%)
Risultato d'esercizio	(496)	(2%)	(276)	(1%)	(220)	80 %
<b>Patrimonio Netto di Gruppo</b>	<b>9.096</b>	<b>32 %</b>	<b>9.457</b>	<b>32 %</b>	<b>(361)</b>	<b>(4%)</b>
Capitale e Riserve di Terzi	468	2 %	662	2 %	(193)	(29%)
Utile (Perdita) di Terzi	13	0 %	(180)	(1%)	193	(107%)
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>9.577</b>	<b>34 %</b>	<b>9.938</b>	<b>34 %</b>	<b>(361)</b>	<b>(4%)</b>
<b>Totale Fonti</b>	<b>28.505</b>	<b>100 %</b>	<b>29.579</b>	<b>100 %</b>	<b>(1.074)</b>	<b>(4%)</b>

COMUNICATO STAMPA

<b>CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO</b>	<b>30.06.2024</b>	<b>%</b>	<b>30.06.2023</b>	<b>%</b>	<b>Var.</b>	<b>Var. %</b>
<i>Valori in Euro / .000</i>		<b>Ricavi</b>		<b>Ricavi</b>		
Ricavi delle Vendite	16.117	98 %	16.515	102 %	(397)	(2%)
Var. Rim.lavori in corso su ordinazione	281	2 %	(322)	(2%)	603	(187%)
<b>Ricavi delle vendite e prestazioni</b>	<b>16.399</b>	<b>100 %</b>	<b>16.193</b>	<b>100 %</b>	<b>206</b>	<b>1 %</b>
Ricavi per contributi R&S	241	1 %	365	2 %	(124)	(34%)
Altri Ricavi e Proventi	53	0 %	42	0 %	12	26 %
<b>Altri Ricavi e Proventi</b>	<b>294</b>	<b>2 %</b>	<b>406</b>	<b>3 %</b>	<b>(112)</b>	<b>(28%)</b>
<b>Valore della Produzione</b>	<b>16.693</b>	<b>102 %</b>	<b>16.599</b>	<b>103 %</b>	<b>94</b>	<b>1 %</b>
Costi mat. Prime, variazione rimanenze e software per rivendita	169	1 %	257	2 %	(88)	(34%)
Costi per Servizi	4.581	28 %	5.010	31 %	(429)	(9%)
Costi per Godimento di beni di terzi	192	1 %	212	1 %	(20)	(9%)
Costi per il Personale	8.569	52 %	8.822	54 %	(254)	(3%)
Oneri diversi di Gestione	119	1 %	84	1 %	35	42 %
<b>EBITDA</b>	<b>3.063</b>	<b>19 %</b>	<b>2.213</b>	<b>14 %</b>	<b>850</b>	<b>38 %</b>
Ammortamenti Immateriali	1.274	8 %	946	6 %	329	35 %
Ammortamenti Materiali e Diritti d'uso	1.053	6 %	1.063	7 %	(9)	(1%)
<b>EBIT</b>	<b>735</b>	<b>4 %</b>	<b>205</b>	<b>1 %</b>	<b>530</b>	<b>259 %</b>
Proventi e Oneri Straordinari	(582)	(4 %)	(41)	(0 %)	(540)	(>1.000%)
Risultato Finanziario	(549)	(3 %)	(550)	(3 %)	(1)	(0%)
<b>EBT</b>	<b>(395)</b>	<b>(2%)</b>	<b>(386)</b>	<b>(2%)</b>	<b>(9)</b>	<b>2%</b>
Imposte	87	1 %	82	1 %	5	6%
<b>Risultato di periodo</b>	<b>(483)</b>	<b>(3%)</b>	<b>(468)</b>	<b>(3%)</b>	<b>(14)</b>	<b>3%</b>
<i>di cui di Gruppo</i>	(496)		(371)		(124)	34%
<i>di cui di terzi</i>	13		(97)		110	(113%)





## COMUNICATO STAMPA

Valori in Euro /.000

<b>Indebitamento Finanziario Netto</b>	<b>30.06.2024</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>Variazione</b>	<b>Var. %</b>
A. Disponibilità liquide	1.844	2.228	(384)	(17%)
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	0	0	0	0%
C. Altre attività finanziarie correnti	0	0	0	0%
<b>D. Liquidità (A) + (B) + (C)</b>	<b>1.844</b>	<b>2.228</b>	<b>(384)</b>	<b>(17%)</b>
E. Debito finanziario corrente	3.605	3.725	(120)	(3%)
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	4.898	5.115	(217)	(4%)
<b>G. Indebitamento finanziario corrente (E) + (F)</b>	<b>8.503</b>	<b>8.840</b>	<b>(337)</b>	<b>(4%)</b>
<b>H. Indebitamento finanziario corrente netto (G) - (D)</b>	<b>6.659</b>	<b>6.612</b>	<b>47</b>	<b>1%</b>
I. Debito finanziario non corrente	12.269	13.029	(760)	(6%)
J. Strumenti di debito	0	0	0	0%
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	0	0	0	0%
<b>L. Indebitamento finanziario non corrente (I) + (J) + (K)</b>	<b>12.269</b>	<b>13.029</b>	<b>(760)</b>	<b>(6%)</b>
<b>M. Totale indebitamento finanziario netto (H) + (L)</b>	<b>18.928</b>	<b>19.641</b>	<b>(713)</b>	<b>(4%)</b>